



## **Садоводческое некоммерческое товарищество «Сосновый Аромат»**

ОГРН 1095048001168 ИНН 5048016760 КПП 504801001  
142326, Московская область, город Чехов, деревня Васькино, территория СНТ  
Сосновый Аромат, дом 1, info@snt-sa.ru, +7(495)789-48-94

### **ПРОТОКОЛ**

#### **Собрания правления садоводческого некоммерческого товарищества «Сосновый Аромат»**

**Дата проведения собрания (далее-собрание):** 01 сентября 2023 года.

**Время начала собрания:** 12 часов 00 минут.

**Время окончания собрания:** 13 часов 00 минут.

**Место проведения собрания:** Московская обл. Чеховский район, д. Васькино, тер. СНТ Сосновый Аромат

#### **Повестка собрания**

1. Модернизация системы водоотведения ул. Кедровая 253-209
2. Модернизация системы водоотведения ул. 3-я Садовая 637-639
3. Установка опор и фонарей освещения ул. Березовая 443-444

**По первому вопросу повестки** рассматривали предложение председателя по модернизации системы водоотведения на ул. Кедровая 253-209:

- замена насоса Джилекс 550/14 на Беламос DWP 2200 (увеличение производительности с 550 л/мин до 983 л/мин;
- замена трубы с 50 мм на 75 мм;
- установка греющего кабеля;
- монтаж водосборного колодца (3 кольца);
- монтаж лотков для корректировки уклона (приобретение лотков за счет собственников прилегающих участков).

Смета материалов и услуг подрядчиков:

<b>Наименование</b>	<b>Цена</b>	<b>Кол-во</b>	<b>Сумма</b>
Труба для воды ПНД Ø75x4,5 sdr17	250,00	100	25 000,00
Доставка трубы	6 000,00	1	6 000,00
Насос Беламос DWP 2200	19 577,00	1	19 577,00
Греющий кабель Grandeks 17-2CF 100м	38 850,00	2	77 700,00
Седловая врезка ПНД компрессионная 75x1/2" с кольцом	270,00	1	270,00
Сальник для ввода кабеля PROCONNECT 51-0610-2	359,00	1	359,00
Выемка грунта для установки бетонного кольца	2 120,00	3	6 360,00
Муфта соедин.( PN 6 ) д.75 Турция	560,00	1	560,00
Муфта наружн.рез. ( PN 6 ) 75x3" Турция	434,00	1	434,00
Монтаж колец	1 060,00	3	3 180,00
Установка крышки колодца	1 060,00	1	1 060,00
Бетонное кольцо (с доставкой)	3 710,00	3	11 130,00
Крышка для колодца бетонная (с доставкой)	2 120,00	1	2 120,00
Вывоз грунта	5 300,00	1	5 300,00

**159 050,00**

**Голосовали:**

4 – «за», 0 – «против», 0 – «воздержалось».

**Решили:**

Выполнить следующие работы по модернизации системы водоотведения на ул. Кедровая 253-209:

- замена насоса Джилекс 550/14 на Беламос DWP 2200 (увеличение производительности с 550 л/мин до 983 л/мин;
- замена трубы с 50 мм на 75 мм;
- установка греющего кабеля;
- монтаж водосборного колодца (3 кольца);
- монтаж лотков для корректировки уклона (приобретение лотков за счет собственников прилегающих участков).

Стоимость материалов и услуг подрядчиков 159050 рублей.

**По второму вопросу повестки** рассматривали предложение председателя по модернизации системы водоотведения на ул. 3-я Садовая 637 – 639:

- замена насоса Джилекс 550/14 на Беламос DWP 2200 (увеличение производительности с 550 л/мин до 983 л/мин;
- замена трубы с 50 мм на 75 мм;
- установка греющего кабеля;
- монтаж водосборного колодца (3 кольца);
- установка датчика наполнения колодца;
- корректировка направления водоотведения с Ароматной ул. на Лесную ул. (снизить нагрузку на дренажный насос около ул. 288);
- монтаж лотков для корректировки уклона (приобретение лотков за счет собственников прилегающих участков).

Смета материалов и услуг подрядчиков:

Наименование	Цена	Кол-во	Сумма
Труба для воды ПНД Ø75x4,5 sdr17	250,00	150	37500,00
Доставка трубы	6000,00	1	6000,00
Насос Беламос DWP 2200	19577,00	1	19577,00
Греющий кабель - 17-2CF Grandeks 100м	36480,00	1	36480,00
Греющий кабель - 17-2CF Grandeks 100м	38850,00	1	38850,00
Седловая врезка ПНД компрессионная 75x1/2" с кольцом	270,00	1	270,00
Сальник для ввода кабеля PROCONNECT 51-0610-2	359,00	1	359,00
Реле контроля жидкости Finder 720182400002	6258,00	1	6258,00
Подвесной электрод Finder 0720106	3152,00	3	9456,00
Муфта соедин. ( PN 6 ) д.75 Турция	560,00	2	1120,00
Муфта наружн.рез. ( PN 6 ) 75x3" Турция	434,00	1	434,00
Выемка грунта для установки бетонного кольца	2120,00	3	6360,00
Монтаж колец	1060,00	3	3180,00
Установка крышки колодца	1060,00	1	1060,00
Бетонное кольцо (с доставкой)	3710,00	3	11130,00
Крышка для колодца бетонная (с доставкой)	2120,00	1	2120,00

**180154,00**

**Голосовали:**

4 – «за», 0 – «против», 0 – «воздержалось».



**Решили:**

Выполнить следующие работы по модернизации системы водоотведения на ул. 3-я Садовая 637 – 639:

- замена насоса Джилекс 550/14 на Беламос DWP 2200 (увеличение производительности с 550 л/мин до 983 л/мин;
- замена трубы с 50 мм на 75 мм;
- установка греющего кабеля;
- монтаж водосборного колодца (3 кольца);
- установка датчика наполнения колодца;
- корректировка направления водоотведения с Ароматной ул. на Лесную ул. (снизить нагрузку на дренажный насос около ул. 288);
- монтаж лотков для корректировки уклона (приобретение лотков за счет собственников прилегающих участков).

Стоимость материалов и услуг подрядчиков **180 154,00** рублей.

По третьему вопросу повестки рассматривали предложение председателя по установке 2-х опор и фонарей освещения ул. Березовая 443-444. Смета материалов и услуг подрядчиков:

Наименование	Цена	Кол-во	Сумма
Опоры освещения 9.5 м (есть в наличии)	0,00	2	0,00
Аренда ямобура (смена)	27 600,00	1	27 600,00
Аренда автовышки (смена)	14 000,00	1	14 000,00
Светильник уличный Gauss Avenue 100W 10000lm 3000K	3 290,00	2	6 580,00
Кронштейн К1П-0,35-0,5 на опору	1 928,29	2	3 856,58
Зажим анкерный ЗАБ 16-25 М	102,28	4	409,12
Зажим ответвительный изолированный ЗОИ 16-70/1,5-10	99,99	4	399,96
Зажим ответвительный изолированный ЗОИ 16-95/2,5-35	183,53	2	367,06
Самонесущий изолированный провод СИП-4 2х16	50,54	50	2 527,00
Монтаж провода (пролет)	3 000,00	2	6 000,00
Монтаж светильников	1 500,00	2	3 000,00
			<b>64 739,72</b>

**Голосовали:**

4 – «за», 0 – «против», 0 – «воздержалось».

**Решили:**

Выполнить работы по установке 2-х опор и фонарей освещения ул. Березовая 443-444 Стоимость материалов и услуг подрядчиков 64 739,72.

Член правления

Член правления

Член правления

Председатель правления



*[Signature]*  
Рябов В.Л.

*[Signature]*  
Клоков Д.В.

*[Signature]*  
Мурагин Е.Ю.

*[Signature]*  
Фомкин А.И.